АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024 № 1577-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского

округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского

округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа Ступино Московской  области – начальника

управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

И.о. главы городского округа Ступино
Московской области                                                                                С.В. Протопопов

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                       городского округа Ступино
                                                                                                                                            Московской области

                                                                                                                                                                    от       04.04.2024            №  1577-п

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа).

1. В части 1 муниципальной программы:
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.

руб.)» изложить в следующей редакции:
«
Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета  3186,11 0,00 3186,11 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 281 014,69   279 952,65   1 062,04   0,00   0,00   0,00

Средства бюджета  городского округа Ступино
Московской области

1 878 628,63   419 046,68   397 899,95   353 894,00   353 894,00   353 894,00

Внебюджетные средства 202 265,00   39 593,00   40 518,00   40 618,00   40 718,00   40 818,00

Всего муниципальной программе,
в том числе по годам

2 365 094,43   738 592,33   442 666,10   394 512,00   394 612,00   394 712,00

Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 273 644,65   273 644,65   0,00   0,00   0,00   0,00

Средства  бюджета  городского округа Ступино
Московской области

550 039,64   175 974,41   123 565,23   83 500,00   83 500,00   83 500,00

Внебюджетные средства 20 675,00   3 275,00   4 200,00   4 300,00   4 400,00   4 500,00

Всего по Подпрограмме I,
в том числе по годам

844 359,29   452 894,06   127 765,23   87 800,00   87 900,00   88 000,00

Подпрограмма II   «Подготовка спортивного резерва»

Средства федерального бюджета  3 186,11   0,00   3 186,11   0,00   0,00   0,00

Средства бюджета Московской области 7 370,04   6 308,00   1 062,04   0,00   0,00   0,00

Средства  бюджета  городского округа Ступино
Московской области

1 328 588,99   243 072,27   274 334,72   270 394,00   270 394,00   270 394,00

Внебюджетные средства 181 590,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00   36 318,00

Всего по Подпрограмме II,
в том числе по годам

1 520 735,14   285 698,27   314 900,87   306 712,00   306 712,00   306 712,00

».
2. В части 7 муниципальной программы:
2.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в

следующей редакции:
«
Источники финансирования подпрограммы,
в том числе по годам реализации (
тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 273 644,65 273 644,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа
Ступино Московской области

550 039,64 175 974,41 123 565,23 83 500,00 83 500,00 83 500,00

Внебюджетные источники 20 675,00 3 275,00 4 200,00 4 300,00 4 400,00 4 500,00

Всего по подпрограмме I, в том числе по
годам

844359,29 452894,06 127765,23 87800,00 87900,00 88000,00

».
3. Часть 7.1. муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«7.1. Перечень мероприятий Подпрограммы I

«Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п
Мероприятие

Подпрограммы

Сроки
исполне

ния
меропри

ятия

Источники
финансирования

Всего
(тыс.руб)

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственны
й за

выполнение
мероприятия
Подпрограмм

ы

2023 год 2024 год
2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Основное мероприятие

01
2023-
2027

Итого
474

569,22
83

103,99
127 765,23

87
800,00

87
900,00

88
000,00

«Обеспечение условий
для развития на

территории городского
округа физической

культуры, школьного
спорта и массового

спорта»

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

453
894,22

79
828,99

123 565,23
83

500,00
83

500,00
83

500,00

Внебюджетные
источники

20
675,00

3 275,00 4 200,00
4

300,00
4

400,00
4

500,00

1.1.

Мероприятие 01.01
Расходы на

обеспечение
деятельности

муниципальных
учреждений в области
физической культуры и

спорта

2023-
2027

Итого
384

011,27
66

611,27
79 200,00

79
300,00

79
400,00

79
500,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

363
336,27

63
336,27

75 000,00
75

000,00
75

000,00
75

000,00

Внебюджетные
источники

20
675,00

3 275,00 4 200,00
4

300,00
4

400,00
4

500,00

Финансовое
обеспечение

муниципальных
учреждений,

осуществляющих
деятельность в сфере
физической культуры и

спорта, процент

х х

Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

100 100 100 30 58 78 100 100 100 100

Мероприятие 01.02

Предоставление
субсидии на иные цели

из бюджета
муниципального

образования
муниципальным

учреждениям в области
физической культуры и

спорта

2023-
2024

Итого
10

943,64
6 558,26

4 385,38

0,00 0,00 0,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения 1.2.

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

10
943,64

6 558,26 4 385,38 0,00 0,00 0,00

Получение субсидии на
иные цели из бюджета

городского округа
Ступино московской

х х Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1

кварт
ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

области
муниципальным

учреждениям в области
физической культуры и

спорта, единиц

4 3 1 0 1 1 1 0 0 0

1.3.

Мероприятие 01.03
Капитальный ремонт,

текущий ремонт,
обустройство и

техническое
переоснащение,
благоустройство

территорий объектов
спорта

2023-
2024

Итого
31

954,67
7 948,72 24 005,95 0,00 0,00 0,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

31
954,67

7 948,72 24 005,95 0,00 0,00 0,00

1.3.1.

Выполнение работ по
капитальному ремонту

объекта в части
усиления строительных

конструкций
стропильной системы и

кровли,
расположенного по
адресу: Московская

область, г. Ступино, ул.
Чайковского, вл. 3/10

2023-
2024

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00     0,00     0,00 0,00 0,00
Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

31
954,67

7 948,72

24 005,95

0,00 0,00 0,00

Проведение
капитального ремонта,

текущего ремонта,
обустройство и

техническое
переоснащение,
благоустройство
объектов спорта
муниципальных

образований
Московской области,

единиц

х х

Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0

1.4.

Мероприятие 01.04
Организация и

проведение
физкультурно-

2023-
2027

Итого 32460,74 1985,74
4975,

00

8500,
00

8500,
00

8500,
00

Управление
физической
культуры и

оздоровительных и
спортивных

мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

32460,74 1985,74 4975,00
8500,

00
8500,

00
8500,

00

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Количество
проведенных

физкультурных и
спортивных

мероприятий, единиц

х х
Всего: 2023 год

Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1

кварт
ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

384 73 75 18 37 54 75 77 79 80

1.5.

Мероприятие 01.06
Подготовка основания,

приобретение и
установка плоскостных
спортивных сооружений

за счет средств
местного бюджета

2024

Итого 15198,90 0,00

  15198,90

0,00 0,00 0,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

15198,90 0,00

15198,90

0,00 0,00 0,00

Количество

установленных в
муниципальных
образованиях

Московской области
плоскостных
спортивных

сооружений, единиц

х х

Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0

2.

Основное мероприятие

03
Модернизация и

материально-
техническое

обеспечение объектов
физической культуры и
спорта, находящихся в

собственности
муниципальных

образований
Московской области

2023

Итого
369

790,07
369

790,07
- - - -

Средства
бюджета
Московской
области

273
644,65

273
644,65

- - - -

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

96
145,42

96
145,42

- - - -

2.1.

Мероприятие 03.01
Проведение

капитального ремонта
муниципальных

объектов физической
культуры и спорта

2023

Итого
369

790,07
369

790,07
- - - -

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства
бюджета
Московской
области

273
644,65

273
644,65

- - - -

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

96
145,42

96
145,42

- - - -

Произведена
модернизация
материально-

технической базы
муниципальных

объектов физической
культуры и спорта
путем проведения

капитального ремонта,
единиц

х х

Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

0 0 - - - - - - - -

».
4. Часть 7.3. муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

«7.3  Адресный перечень объектов

капитального ремонта муниципальной собственности,
финансирование которых предусмотрено мероприятием 03.01

Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование
объекта, адрес

объекта

Виды
работ

Сроки
проведения

работ

Преде
льная

стоимо
сть

объект
а

(тыс.
руб.)

Профинанси
ровано на
01.01.2023
(тыс. руб.)

Источники
финансирования

Финансирование (тыс.руб)

Остаток
сметной

стоимости до
ввода в

эксплуатацию
объекта/ до
завершения

работ
(тыс.руб.)

Всего
 2023
год

 2024
год

 2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

 “Спорткорпус с
2-мя залами и
плавательным
бассейном» : г.
Ступино, ул.
Чайковского, вл.
3/10

Капитальн
ый ремонт

01.01.2023-
31.11.2024

369
790,07

0,00 Итого:
369

790,07
369

790,07
- -  -   -

0,00
Средства бюджета
Московской области

273
644,65

273
644,65

- -   - -

0,00

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

96
145,42

96
145,42

-   - -  -

Всего по мероприятию:

х

0,00 Всего:
369

790,07
369

790,07
-  -  -  -

0,00
Средства бюджета
Московской области

273
644,65

273
644,65

-  - -  -

0,00

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

96
145,42

96
145,42

- -   -  -

».
5. В части 8 муниципальной программы:
5.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в

следующей редакции:
«
Источники финансирования
подпрограммы,  в том числе по годам
реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 3186,11 0,00 3186,11 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской
области

7370,04 6 308,00 1 062,04 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа
Ступино

  1 328 588,99       243 072,27         274 334,72         270 394,00              270 394,00         270 394,00

Внебюджетные источники     181 590,00         36 318,00           36 318,00           36 318,00                36 318,00           36 318,00

Всего по подпрограмме II, в том
числе по годам

  1 520 735,14    285698,27      314 900,87         306 712,00              306 712,00         306 712,00

».
6. В части 8.1. муниципальной программы:

6.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «

1.

Основное
мероприятие 01

«Подготовка
спортивных

сборных
команд»

2023-
2027

Итого
1 508
543,27

279
390,27

309 017,00

306
712,00

306
712,00

306
712,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Ступино
Московской
области

1 326
953,27

243
072,27

272 699,00

270
394,00

270
394,00

270
394,00

Внебюджетные
источники

181 590,00
36

318,00

36 318,00

36
318,00

36
318,00

36
318,00

».
6.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«

1.2.

Мероприятие 01.02.
Предоставление

субсидий на иные
цели из бюджета
муниципального

образования
муниципальным
учреждениям по

подготовке
спортивного резерва

2023-
2024

Итого
7

718,00
6

813,00
905,00 0,00 0,00 0,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомстве

нные
учреждения

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской области

7
718,00

6
813,00

905,00 0,00 0,00 0,00

Получение субсидии
на иные цели из

бюджета
муниципального

образования

х х Всего:
2023
год

Итого
2024
год

В том числе:
2025
год

2026
год

2027
год

  1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

муниципальным
учреждениям,

оказывающим услуги
по спортивной

подготовке, единица

3 2 1 0 1 1 1 0 0 0

».
6.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

 «

3.1.

Мероприятие P5.02
Приобретение
спортивного

оборудования и
инвентаря для

приведения организаций
дополнительного
образования со
специальным

наименованием
«спортивная школа»,

использующих в своем
наименовании слово
«олимпийский» или

образованные на его
основе слова или
словосочетания, в

нормативное состояние

2024

Итого 5883,87 - 5883,87 0,00 0,00 0,00

Управление
физической
культуры и

спорта,
подведомст

венные
учреждения

Средства бюджета
Московской
области

1062,04 - 1062,04 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального
бюджета

3186,11 - 3186,11 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
городского округа
Ступино
Московской
области

1635,72 - 1635,72 0,00 0,00 0,00

 В спортивные школы
олимпийского резерва

поставлено новое
спортивное

оборудование и
инвентарь (ед)

х х

Всего: 2023 год
Итого
2024
год

В том числе:

2025
год

2026
год

2027
год

1
кварт

ал

1
полуго

дие

9
меся
цев

12
меся
цев

1 - 1 0 1 1 1 0 0 0

».